
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 547 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DEL 
PERIODICO COMUNALE "ANZOLANOTIZIE" - NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 18/10/2018

 1

 12

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE



DETERMINAZIONE NR. 547 DEL 18/10/2018

OGGETTO:

AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  REALIZZAZIONE  DEL  PERIODICO  COMUNALE

"ANZOLANOTIZIE" - NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRETTORE DELL’AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

Premesso che:
- l’Amministrazione  comunale,  con  propria  deliberazione  di  Giunta  n.  85  del

24.05.2018 – esecutiva,  dava mandato  al  competente  Direttore di  verificare  la
possibilità  di  realizzare  il  periodico  comunale  mediante  l’assegnazione  di  tale
attività ad un unico soggetto esterno, seguendo le linee di indirizzo indicate nella
medesima deliberazione e per un periodo di tre anni;

- con propria  determinazione n.  309 in data 05.06.2018 si  approvava un avviso
pubblico per raccogliere eventuali manifestazioni di interesse a partecipare alla
gara informale per l’assegnazione del servizio di impaginazione, stampa, raccolta
pubblicitaria e distribuzione del predetto periodico comunale;

- a seguito della pubblicazione del predetto avviso, per il periodo dal 7 giugno al 22
giugno  2018,  sono  pervenute  entro  i  termini  fissati  n.  3  manifestazioni  di
interesse;

- con successiva determinazione n. 489 del 19.09.2018 si stabiliva di procedere allo
svolgimento  di  gara  informale  ai  sensi  dell’art.  36,  lettera  a)  del  Decreto
Legislativo n.  50/2016 mediante procedura negoziata con il  criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, veniva approvata la documentazione di gara per
l’affidamento del servizio in oggetto e si disponeva l’invio della lettera invito e di
tutta  la  documentazione  di  gara  ai  tre  soggetti  che  hanno  presentato  la
manifestazione di interesse;

- con  il  medesimo  atto  veniva  prevista  la  nomina  di  apposita  Commissione
giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute:

Dato atto che il termine previsto dalla Lettera invito per la presentazione delle
offerte è stato fissato per le ore 12:00 del giorno 10 ottobre 2018;

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  alla  nomina  della  summenzionata
Commissione giudicatrice che procederà all’esame delle offerte pervenute, sulla base
degli elementi indicati nella Lettera invito approvata con la citata determinazione n.
489/2018;

Visti:
- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale;
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,  approvato

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva;
Atteso che la presente determinazione non necessita dell’apposizione del visto

di cui all’art. 151 – comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e pertanto
dispiegherà la propria efficacia con la sottoscrizione del provvedimento da parte del
Direttore d’Area, ai sensi dell’art. 33 – comma 5 – del Regolamento di Contabilità;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  nella  apposita
sezione del sito web, ai sensi  della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n.
33/2013;

D E T E R M I N A



DETERMINAZIONE NR. 547 DEL 18/10/2018

1) Di  nominare,  per  le  motivazioni  in  premessa  indicate,  la  Commissione
Giudicatrice  per  l’affidamento  del  servizio  di  impaginazione,  stampa,  raccolta
pubblicitaria e distribuzione del periodico comunale per la durata di anni tre –
CIG Z9023E064A, nelle persone di:
• Dott. Pasqualino Ricotta – Direttore Area Amministrativa ed Innovazione –

Presidente;
• Dott.ssa Marina Busi – Direttore Area Servizi alla Persona – Commissario;
• Sig.ra Daniela Buldrini – Responsabile Servizio Affari Generali/Innovazione –

Commissario con funzioni di Segretario della Commissione;
2) Di dare atto che sono stati acquisiti i curricula dei componenti la Commissione e

le dichiarazioni di incompatibilità degli stessi con la presente procedura di gara ai
sensi dell’art. 77, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016;

3) Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1,
comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto
di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del  Responsabile  del  presente
procedimento;

4) Di dare  atto,  inoltre,  che per la partecipazione ai  lavori  della Commissione da
parte  dei  membri  dipendenti  dell’Amministrazione  non  sarà  erogato  alcun
compenso  e  pertanto  la  presente  determinazione  non  comporterà  impegni  di
spesa.

IL DIRETTORE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

(Dott. Pasqualino Ricotta)


		2018-10-18T11:20:40+0200
	Pasqualino Ricotta




